
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬ
ПОСТ

ВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
А Н О В Л Е Н И Е

от w J & S J
п. г. т. СосЬва

! I
О Порядке формирования му ниц 

муниципальных услуг в социаз 
администрации Сосьвинского город<

казов на о казан и 
к полномочиям

ипальных социальных зт 
ьной сфере, отнесенных i 
ского округа, о форме и сроках формирования 

отчета, об их исполнении

В соответствии с ч
от 13 июля

астью 3 статьи 6 и частью 5 статьи 7
2020 года №

заказе на оказание государственных
целях реализации постановления администрации Сосьвинско
от 12.04.2023 № 253 «Об
сфере при формировании муниципального социального

социальной 
сь статьями

отчета об их исполнении
2) Форму отчета об исполнении муниципального со

189-ФЗ «О государственном (муниц 
(муниципальных) услуг в

организации оказания муниципальны

осьвинскогс городского округа

муниципальных услуг в 
округа» и руководствуя 
округа, администрация С 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) Порядок формирования мун| 

муниципальных услуг в социал 
администрации Сосьвинского городского округа, о форме и Сроках формирова

иципальных социальных 
|>ной сфере, отнесен нь

(Приложение № 1);

оказание м 
администра ции Сосьвинс кого городе 

2. Контроль исполнения

экономике,
исполняющего обязанности заместителя главы Сосьвинского

финансам и социальным вопросам В.В. Титову.

Г лава городского округа

сфере на территории Сое 
27, 30, 45 Устава Сось

Федерального закона 
Опальном) социальном 

социальной сфере», в 
го городского округа 
х услуг в социальной 
заказа на оказание 

ьвинского городского 
винского городского

заказов на оказа 
IX к полномоч

ние
иям
ния

циального заказу на
ИЯМуниципальны^с услуг в социальной сфере, отнесенных к полномоч

а 2 ) .

ИЯ возложить 
городского округа

кого округ (Приложение .№ 
настоящего постановлен на

по

Г. Н. Макаров



формиро
муниципаль

Приложение № 1
[«становлений администрацииК П

Сось
от м .

администрации

вания муниципальных 
ных услуг в социальной 

Сосьвинсадминистрации

оказание муниципальных услуг в социал
Сосьвинского городского округа

муниципальный социальный заказ, муниципальная уел
- форму и структуру муниципального

винского городского округа 
С**/ ^  & 3

ПОРЯДОК
социальны^ заказов на Оказание 

сфере, отнесенных к полномочиям 
кого городского округа

1. Настоящий Порядок определяет:
- порядок формирования и утверждения муниципальных социальных заказов на

]ьной сфере^ отнесенных к полномочиям

социального

(далее соответственно 
уга в социальной сфере); 
заказа;

- правила выбора способа (способов) определения испфлнителя услуг 
из числа способов, установленных частые 3 статьи 7 Федерального закона от 13 
июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе 
на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» 
(далее - Федеральный закон);

- правила внесения изменений в муниципальные социальные заказы;
- правила осуществления уполномоченным органом контроля за оказанием 

муниципальных услуг в социальной сфере.
Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа «Управление 

образования» (далее - Управление образования), утверждает муниципальный 
социальный заказ и обеспечивает предоставление муниципальных услуг 
потребителям муниципальных услуг в социальной сфере 
(далее - потребители услуг) в соответствии с показателями, характеризующими 
качество оказания муниципальных услуг в социальной сфере и (или) объем оказания 
таких услуг и установленными муниципальным социальным заказом^

Иные понятия, применяемые в настоящей Порядке, используются 
в значениях, указанных в Федеральном законе.

2. Муниципальные социальные заказы формируются Управленцем образования 
с настоящим Порядком по направлениям деятельности,

определенным частью 2 статьи 28 Федерального закона.
3. Муниципальный социальный заказ формируется

в форме электронного документа в навигаторе дополнительного образования 
Свердловской области, в том числе посредством информационного взаимодействия 
с иными информационными системами органов, указанных в пункте 2 настоящего 
Порядка.

4. Информация об объеме оказания муниципальных услуг в социальной сфере 
Включается в муниципальный социальный заказ на основании данЦых об объеме



оказываемых муниципальных услуг в социальной сфере, включенных в обоснования 
бюджетных ассигнований, формируемые главным распорядителем средств бюджета 
Сосьвинского городского округа в соответствии с порядком планирования 
бюджетных ассигнований бюджет£1 Сосьвинского городского округа и методикой

ого городского округа,планирования бюджетных ассигнований бюджета Сосьвинск|с 
определенными Финансовым управлением администрации СосьвинЬкого 
городского округа в соответствии с бюджетным законодательством Российской
Федераций.

5. Муниципальный социальный заказ может быть сформирован в отношении
укрупненной муниципальной услуги в социальной сфере (далее - укрупненная 
муниципальная услуга)^ под которой для целей настоящего Порядка понимается 
несколько муниципальных услуг в социальной сфере, соответствующих одному и 
тому же виду кода Общероссийского классификатора продукции по видам 
экономической деятельности и объединенных по решению уполномоченного органа 
в соответствии с содержанием муниципальной услуги в социальной сфере и (или) 
условиями (формами) оказания муниципальной услуги в социальной сфере, в! случае 
принятия Управлением 
социального заказа в отн

6. Муниципальный

образования решения о формировании муниципального 
ошении укрупненных муниципальной услуг.

социальный закгй формируется
по форме Согласно приложению, к настоящему порядку в процессе формирования
бюджета Сосьвинского и 

с
ийской Федерации сроку (предельному сроку) о^азкния 

в социальной сфере, в соответствии со следующей

городского округа на очередной финансовый ;гсд
плановый период на срок, соответствующий установленному в соответствии 
законодательством Росс 
муниципальной услуги 
структурой:

1) общие сведений о муниципальном социальном заказе в очередном 
финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода, 
приведенные в разделе 
следующие подразделы:

- общие сведения о муниципальном социальном заказе на очередной 
финансовый год, приведенные в подразделе 1 раздела I приложения к настоящему 
Порядку;

I приложения к настоящему Порядку, который содержит

- общие сведения о м 
периода, приведенные в подразделе 2

- общие: сведения о м 
периода, приведенные в г

- общие сведения 
муниципальных услуг 
приведенный в подраздел

о

2) сведения об объе 
(укрупненной муниципал

униципальн|ом социальном заказе на первый год планового 
раздела I приложения к настоящему Порйд 

униципальйом социальном заказе на второй год пламо 
одразделе 3 раздела I приложения к настоящему Порядку;

е на срок оказания 
планового периода, 

приложения к настоящем^ Порядку; 
ме оказания муниципальной услуги в социальной сфере

ом году и плановом

муниципальном социальном зак 
социальной сфере за пределами 

е 4 раздела I

периоде, а 
приложения 

сведени

ьной услуги) в очередном финансов
анового периода, приведенные в разделе II

об
в социальной сфере (муниципальны

объеме

также за пределами пл 
к настоящему Порядку, который содержит следующие подразделы:

оказания муниципальной
х услуг в социальной сфере, составляющих

услуги



укрупненную муниципальную услугу) на

сведения

сведения

в подразделе 1 раздела II приложения к нас:
очередной финансовый грд, приведенные 
тоящему Порядку;

об объеме оказания
в социальной сфере (муниципальных ус 

униципальную услугу)укрупненную м 
приведенные в подразделе 2 раздела II при

составляющихпуг в социальной сфере, 
на первый год планового периода, 

ложения к настоящему Пррядку;
об объеме оказания

в;социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере  ̂ составляющих
укрупненную муниципальную услугу) 
приведенные в подразделе 3 раздела II при

сведения об объеме
в?социальной сфере (муниципальных ус 
укрупненную муниципальную услугу) на 
пределами планового периода, приведеннь 
настоящему Поря дку;

3) сведения о показателях, характеризующих качество оказания |муниципальной 
услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, 
составляющих укрупненную муниципальную услугу), в очередном финансовом
году и плановом периоде, а также за пред
разделе III приложения к настоящему Порядку.

7. Подразделы 2-4 раздела I и 
к настоящему Порядку формируются с уч

муниципальной услуги

муниципальной услуги

на второй год планового периода, 
ложения к настоящему Пррядку;

оказания муниципальной услуги
зуг в социальной сфере, составляющих 
срок оказания муниципальной услуги за 
е в подразделе 4 раздела Ц приложения к

елами планового периода, приведенные в

одразделы 1-4 раздела II приложения 
етом срока (предельного Прока) оказания

муниципальной услуги в социальной сфеэе (муниципальных услуН в социальной 
фере, составляющих укрупненную муниципальную услугу), установленного в 
ортветствии с законодательством Российской Федерации.

| 8. Муниципальный социальный заказ утверждается Управлением образования 
не позднее 15 рабочих дней со дня принятия рефения Думы Сосьвинского 
ородского округа о бюджете Сосьвинского городского округа на очередной 

финансовый год], и плановый период путем е(х> подписания усиленной 
<валифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от 
зм'ени Управления образования.

9. Показатели, характеризующие объем оказаний муниципальной услуги в
Социальной сфере, определенным Управлением образования, указанными в пункте 2 
настоящего Порядка, на основании: !

1) прогнозируемой динамики количества потребителей услуг;
2) уровня удовлетворенности существующим объемом оказания 

Муниципальных услуг в социальной сфере;
3) отчета об исполнении муниципального социального заказа, формируемого 

Управлением образования в соответствии с 
в отчетном финансовом году.

10. Внесение изменений в утвержденный муницйпальный социальный заказ 
Осуществляется в случаях:

изменения значений показателей, 
муниципальной услуги в социальной сфере;

частью 5 статьи 7 Федерального закона

характеризующих объем оказания



изменения способа исполне 
перераспределения объема оказани

ния муниципального 
я муниципальной услуги

оциального зйк£1за и 
в социальной сфере по

способа определения 
частью 3 статьи 7

в установленном

результатам отбора исполнителей услуг в соответствии со статьей 9 Федерального 
закона;

измерения сведенир, включенных в форму муниципального социального заказа 
(приложение к настоящему Порядку)

11. Управлением образования осуществляется выбор
исполнителей услуг из числа сюсобов, установленных 
Федерального закона, если такой способ не определен федеральными законами, 
решениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами (наименование муниципального 
образования) ; исходя
из оценки значений следующих показателей, проводимой 
им порядкё (с учетом критериев оценки, содержащихся в указанном порядке):

а) доступность муниципальных услуг в социальной сфере, оказываемых
муниципальными учреждениями, для потребителей услуг; ]

б) количество юридических лиц, не являющихся муниципальными
учреждениями, индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги, 
соответствующие тем же видам деятельности в соответствии со сведениями р кодах 
по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности, 
содержащимися соответственно в едином государственном реестре юридйческих 
лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей^ что и 
планируемая к окгзанию муниципальная j услуга
в социальной сфере.

12. По результатам оценки уполномоченным органом значений показ!ателей,
указанных в пункте 11 настоящего Порядка: |

значение показателя, указанной» в подпункте 1 пункта 11 настоящего Порядка, 
относится it категории «низкая» либо к категории «высокая»; !

значение показателя, указанного в подпункте 2 пункта 11 настоящего Порядка, 
относится к категории «значительное;» либо к категории «незначительное».

Показатели, предусмотренные настоящим пунктом, подлежат общественному 
обсуждению на заседаниях общественного совета, созданного при Управлении
образования, в соответс 
городского округа (далее

13. В случае если значение показателя, указанного в под]
настоящих
указанного

о формиро
социального заказа

В слу

Правил, относится к 
в подпушете «б»

к категории «незначит
зании муниципального з

чае если на протяжен
формирования муници 

в подпункте

твии с нормативными правовыми актами Сосьвйнского 
-обществен ный совет).

пункте «а» пункт

ельное», У

сатегории «низкая», а 
пункта 11 настоящих 
правление образования
здания в целях исполнения муниципального 

подряд, предшествующих!
пального

указанного 
«низкая», 
в подпункте

:<а» пункта
значе

датеии 2 лет
Социального заказа, значение показателя, 

I настоящего Порядка, относится к категории 
ние показателя,

значение показателя, 
Правил, относится 

принимает решение

«б» пункта 11 настоящего Порядка, относится
указанного 

к категории



совета вопрос об 
целях исполнени

«Незначительное», Управление образования выносит
одобрении продолжения формирован 
я муниципального социального заказа 

В случае если значение показателя, указанного 
настоящих Правил, относится к категории 
принимает решение об осуществлении 
исполнения мун
показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 наст

В случае если значение показателя,
настоящего Порядка, относится к категории «высокая», а значение показателя,
указанного в подпункте «б» пункта

иципального социального заказа вне зависимости от значения

на заседание) общественного 
ия муниципального задания в

в подпункте
«значительное», Управление образования

отбора исполнителей

г;
ящего Порядка

«б» пункта

услуг в целях

указанного в подпункте «а» пункта

11 настоящего Порядка, относится
к (категории «незначительное», и в отношении муниципальных услуг в социальной 
сфере в соответствии с законодательством Российской Федерации проводится 
независимая оценка качества условий оказания муниципальных услуг в социальной 
сфере организациями в установленных сферах, Управление образования принимает 
офно из следующих решений о способе исполнения муниципального социального 
заказа на основании определенных по результатам такой оценки за последние 3 года 
показателей удовлетворенности условиями оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере::

если указанные показатели составляют от 0 Процентов до 51 процента 
(включительно), - решение о проведении отбора исполнителей услуг либо 

обеспечении его осуществления и целях исполнения Муниципальногооб!
социального заказа;

если указанные показатели составляют от 51 процента до 100 процентов, 
решение о формировании муниципального задания в цел^х исполненияо формировании 
муниципального социального заказа.

В случае если значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта II 
настоящего Порядка, относится к категории «высокая», а значение показателя, 
казанного в подпункте «б» пункта 11 настоящих Правил, относится 
категории «незначительное», и в отношении муниципальных услуг в социальной 

фрре в ! соответствии
законодательством Российской Федерации независимая оценка качества условий 

оказания муниципальных услуг в социальной сфере не проводтЦя, Управление 
образования принимает решение о формировании муниципального задания в целях 
исполнения муниципального социального заказа.

В случае если на протяжении 2 лет подряд, предшествующих дате 
формирования муниципального социального заказа,
с учетом решения, принятого Управлением образования в соответствии 
с абзацем седьмым настоящего пункта, значение показателя, указанного 
Е! подпункте «а» пункта 11 настоящего Портдка, относится к категории «высокая», а 
значение показателя, указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, 
относится к категории «незначительное», Управление образование рассматривает на 
заседании общественного совета вопрос о необходимости (0б отсутствии 
необходимости) изменения способа определения исполнителей услуг в целях 
исЦолнения муниципального социального заказа.



14. Информация | об утвержденных муниципальных
изменениях в них размещается на едином портале бюджетной системы Росси

социальных за

Интернет в Порядке,

казах,
йской

Федераций в информационно-телекоммуникационной сети 
установленном Министерством фиь ансов Российской Федерации.

15. Управление! образования в соответствии с формой < отчета 
об исполнении муниципального социального ; заказа
на оказание муниципальных услуг з социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
администрации Сосьвинского городского округа, утвержденной администрацией 
Сосьвинского городского округа, формирует отчет об исполнении муниципального 
социального заказа по Итогам исполнения муниципального социального заказа за 9 
месяцев текущего финансового года, а также отчет об исполнении муницифльного 
социального заказа в отчетном финансовом году в течение 14 дней |ср дня 
предоставления исполнителями услуг отчетов об исполнении соглашений, 
предусмотренных частью 6 статьи 9 Федерального закона (далее - соглашение), и 
сведений о достижении показателей, характеризующих качество и (или) объем 
оказания муниципальной услуги е социальной сфере, включенных в ответы о
выполнен*)
полномочи

финансово 
за отчетны 
РоссийскЫ 
в инфор

и муниципального задания муниципальных учреждений, фун 
я учредителя которых осуществляет Управление образования.

сци и и

16. Орчет об исполнении муниципального социального заказа в отчетном 
м году формируется не позднее 1 апреля финансового года, следующего 
и годом, и подлежит размещению на едином портале бюджетной системы 
i Федерации

коммуникационной сети «Интернет» не Позднееиационно-тел
10 рабочих дней со дня формирования такого отчета в порядке, установке 
Министерством финансов Российской Федерации.

17.

оказывающ

Контроль за оказанием муниципальных
в социальной сфере осуществляет Управление образования посредством проведения 
плановых и внеплановых проверок (далее - проверки).
В случае, если утвержденным муниципальным социальным 
объем оказания муниципальных услуг в социальной 
муниципального задания, правила осуществления конт 
муниципальных услуг

ими услуги

ном

слуг

заказом установлен 
сфере на основании 
роля за оказанием

в социальной сфере муниципальными учреждениями, 
в социальной сфере в соответствии с муниципальным 

социальны^ заказом, определяются в соответствии с порядком формирования 
муниципального задания, утвержденного Управлением образования СосьвиНского 
городского округа.

18. Предметом контроля за оказанием муниципальных услуг в соци4ль|ной 
сфере исполнителями услуг, не являющимися муниципальными учреждениями, 
является достижение показателей, характеризующих качество и (или) (объем

услуги в социальной сфере, включенной в муниципальный
кта, 

в

оказания муниципальном 
социальный заказ, а также соблюдение положений нормативного правового а
устанавливающего стан, 
социальной сфере, а п 
требований к услови 
в социальной сфере, установленных V

дарт (порядок) оказания муниципальной услуги 
ри отсутствии такого нормативного правового 
ям и порядку оказания муниципальной услуги 

правлением образования.



19. Целями

в
20.

соответствии

осуществления контроле за оказанием муницип
не являющимися муниципальными 

исполнителями услуг
социальной сфере исполнителями услуг, 
учреждениями, является обеспечение достижения 
показателей, характеризующих качество и (или) o6ieM оказания 
услуги в социальной сфере, определенных соглаш 
исполнителем услуг положений нормативного право 
стандарт (порядок) оказания муниципальной услуги

альных услуг в

муниципальной 
ением. а также соблюдения 
вого акта, устанавливающего 

в социальной сфере, а при
отсутствии такого нормативного правового акта - требований к условиям и порядку 
оказания муниципальной услуги в социальной сфере, установленных Управлением 
образования.

Управлением образования проводятся плановые проверки 
с утвержденным им гланом проведения плановых проверок 

на соответствующий финансовый год, но не чаще одного раза в 2 года 
в| отношении одного исполнителя услуг, а также С течение срока исполнения 
соглашения мониторинг соблюдения исполнителем услуг положений нормативного 

устанавливающего стандарт (порядок) оказания муниципальной 
услуги в социальной сфере, а при отсутствии такого нормативного Правового акта - 
требований к условиям и порядку оказания муниципальной услуйи в социальной 
сфере в соответствии с утвержденным Управлением образования планом 
проведения такого мониторинга, используемым в целях формирования плана 
проведения плановых проверок на соответствующий финансовый год.

21. Внеплановые проверки проводятся на основании приказа Управления 
образования в следующих случаях:

1) в связи с обращениями и требованиями контро|льно-надзорных 
и (правоохранительных органов Российской Федерации^

2) в связи с поступлением в Управление образования заявления потребителя 
урлу г о неоказании или ненадлежащем оказаний муниципальных услуг в 
социальной сфере исполнителем услуг.

22. Проверки подразделяются на:
1) камеральные проверки, под которыми целях настоящего Порядка 

понимаются проверки, проводимые по местонахождению Управления образования 
нй основании отчетов об исполнении соглашений, представленных исполнителями 
уфуг, а также иных документов, представленных по лт isyDoyv Уу-цпацаения 
образования;

2) выездные проверки, под которыми |в целях настоящего Порядка понимаются 
проверки, проводимые по местонахождени ю исполнителя услуг.

23. Срок проведения проверки определяется приказом Управления образования 
и должен составлять не более 15 рабочих дней со дня начала проверки и по 
рекиению руководителя Управление образования может быть продлен не более чем 
на! 10 рабочих дней.

24. Управление образования ежегоднр, до 31 декйбря года, предшествующего 
го|ду проведений 
проверок на соответствующий
31 января года, е; котором планируется проводить плановые проверки, размещает

плановых проверок, утверждает план проведфния плановых
финансовый год и до



указанный план н|а официальном сайте Управления образования 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Управление образования уведомляет исполнителя ]услуг о проведении
плановой проверки не позднее чем за 3 рабочих дня до 
посредством направления исполнителю услуг уведомления о 
проверки в соответствии с пданом 
соответствующий финансовый 
с уведомлением о вручении и
подписанного усиленной квалифицированной электронн 
имеющего право Действовать

проведения
год заказным почтовым отправле

(или) посредством элеЕСтронного документа,

начала ее проведения 
проведении плановой 

плановых проверок на 
нием

ои подписью

услуг о провед
лномоченноговнеплановрй проверки в день

о проведении внеплановой проверки посредством направ 
уполномоченного органа исполнителю услуг заказным почтовым отправлвнн!
уведомлением о вручении и (или) посредством электронного докум

25.

подписанного усиленной квалифицированной электронн 
имеющего право действовать от имени уполномоченного ор

органа
|пения копии Приказа 

ем с 
ента, 
лица,

гана, и направленного
по адресу Электронной почты исполнителя услуг, или иным доступным спосДбо

в актерезультаты Проведения проверки отражаются 
и подтверждаются документами (копиями документов на бумажных носиреД 
(или) в электронном виде), объяснениями (пояснениям^) должностных 
исполнителя услуг, а также другими материалами

Указанные документы (копии) и материалы прилагаются 
В зависимости от формы проведения проверки в акте 

место проведения проверки
26. В описании каждого нарушения, выявленного в ходе 

указываются в том числе:
1) положения нормативных правовых актов, которые были нарушены;
2) период, к которому относится выявленное нарушение
4) анализ причин несоблюдения исполнителем услуг положений нормативного 

правового акта, устанавливающего стандарт (порядок) оказания муниципальной
вного правового акта 

услуги в социальной
услуги в социальной сфере, а при отсутствии такого нормати 
требований к условиям и порядку оказания муниципальной 
сфере, установленных У правлением образования.

27. Устранение нарушений, выявленных в ходе проверки, осуществляемся в
мероприятий по устранению выявлесоответствии с планом

нарушение меры,
и предупреждения в дальнейшей де 
ответственных исполнителей

ЮР
лица,
гана.от имени уполномоченного

и направленного по адресу электронной почты исполнителя услуг, илй Цным 
доступных) способом.

Управление образования уведомляет исполнителя
подписания приказа упо

ои подписью

проверки 
ях и
лиц

к акту проверкй. 
проверки указывается

проведения проверки.

ении

м.

иных нарушении
предупреждению в дальнейшей деятельности, который составляется исполнителем
услуг, утверждается его руководителем и должен содержать

принимаемые для
ятельности, сроки выполнения указанных мер и

перечень выявле
их устранения

и их

иных



и
а также иные документы

жения плановых значений,

дения исполнителем услуг 
вающего стандарт (порядок)

5) принимает
фасетов превышения исполнителем услуг отклонений от показателей.
характеризующих 
социальной сфере

решение о расторжении

28. Материалы по результатам проверки, 
информация, полученные (разработанные) в ходе е:е осуществления, хранятся в

Управлении обргзования не менее 5 лет.
29. На основании акта проверки Управление образования:
1) принимает меры по обеспечению достиг 

характеризующих качество и (или) объем оказания муниципальной услуги в 
социальной сфере, установленных соглашением;

2) принимает меры по обеспечению соблкЦ 
положений нормативного правового акта, устанавлш 
оказания муниципальной услуги в социальной сфере, а при отсутствии такого 
нОрмативного правового акта - требований
к | условиям и порядку сказания муниципальной услуги 
в Социальной сфере, установленных Управлением образования;

3) принимает решение о возврате средств субсидии в бюджет Сосьвинского 
городского округа в соответствии с бюджетным законодательством Российской 
Федерации в случаях, установленных соглашением;

I 4) принимает решение о возмещении вреда, причиненного жизни и (или) 
здоровью потребителя услуг за счет нс использованного исполнителем услуг 
остатка субсидии, подлежащего выплате исполнителю услуг, в случае если 
по! результатам проверки был установлен факт неоказания муниципальной услуги в 
социальной сфере или ненадлежащего ее оказания, которое Заключается в 

едостижении исполнителем услуг объема оказания такой услуги потребителю 
cjiyr и (или) нарушении стандарта (порядка) оказания муниципальной услуги в 
оциальной сфере или требований к услозиям и порядку оказаний такой услуги, 
овлекших причинение вреда жизни и здоровью потребителя;

соглашения

качество и (или) объем оказания муниципальной услуги в 
установленных соглашением.

в случае выявления более 3



Приложение
к Порядку формирования муниципальных социальных 
заказов на оказание муниципальных услуг в социальной 
сфере, отнесенных к полномочиям администрации 
Сосьви некого городского округа, о форме и сроках 
формирования отчета об их исполнении

ФОРМА
Муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 20 год и на плановый период 20 - 20 годов

Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных
услуг в социальной сфере на 20 год и на плановый период 20 - 20 годов

на I 20 г.
Коды--------------------------------

Дата
по О К Н О

Уполномоченный орган Глава БК
(полное наименование уполномоченного органа)

Наименование бюджета по О К Т М О
Статус
Направление деятельности

I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный 
социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода



1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__год (на очередной финансовый год)

Наименовани
е
муниципальн 
ой услуги  
(укрупненной  
муниципальн 
ой услуг и)

Год
определения 
исполнителей 
муниципальн 
ых услуг 
(укрупненной  
муниципал ьно 
й услуги)

Показатель, характеризующий  
объем оказания муниципальной 
услуги(укрупненной  
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по 
способам определения исполнителей муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги)

Место
оказания
муниципальн
ой услуги
(укрупненной
муниципальн
ой услуги)

единица измерения из них

наименован
ие
показателя—

наименован 
не-----------------

код
по

И

всег
о

оказываемого 
муниципальны 
ми казенными 
учреждениями 
на основании 
муниципальног 
о задания

оказываемого
муниципальны
ми
бюджетными и 
автономными— 
учреждениями  
на основании 
муниципальног 
о задания

в
соответстви
ТГс
конкурсом

в
соответствии
с_____________
социальными
сертификата
МИ

о з 4 5 6 7 8 9 10 II



2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__год (на I-ый год планового периода)

Показатель, характеризующий  
объем оказания муниципальной 
услуги(укрупненной  
муниципальной услуги)

Значение показателя, ха 
муниципальной услуги i 
способам определения и

рактеризующего объем оказания 
укрупненной муниципальной услуги) по 
сполнителей муниципальной услуги

- ------

Наименована
е
муниципалы! 
ой услуги

Год
определения
исполнителей
муниципальн

Место  
оказания 
муниципальн 
ой услуги

единица измерения из них

окячыпяемпгп-----
(укрупненной  
муниципальн 
ой услуги)

ых услуг-----------
(укрупненной  
муниципально 
й услуги)

(укрупненной  
муниципальн 
ой услуги)

наименован
ие
показателя наименован

ие

код
по
О К Е
И

вссг
о

оказываемого 
муниципальны 
ми казенными 
учреждениями 
на основании 
муниципальног 
о задания

муниципальны
ми
бюджетными и 
автономными 
учреждениями  
на основании 
муниципальног 
о задания

в
соответстви 
и с
конкурсом

в
соответствии
с
социальными
сертификата
ми

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

------- ------------- -н— --------- --------------------



3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__год (на 2-ой год планового периода)

Показатель, характеризующий 
■объем оказания муниципальной 
услуги(укрупненной  
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания_________
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по 
способам определения исполнителей муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги)

Наименовани
е
муниципальн 
ой услуги  
(укрупненной  
муниципальн 
ой услуги)

Год
определения
исполнителей
муниципальн
ых услуг
(укрупненной
муниципально
й услуги)

Место
оказания
муниципальн
ой услуги
(укрупненной
муниципальн
ой услуги)

единица измерения из них

наименован
ие
показателя наименован

йё

код
ПО

О К Е
И

всег
о

оказываемого 
муниципальны 
ми казенными 
учрсждсниями-  
на основании 
муниципальног 
о задания

оказываемого
муниципальны
ми
бюджетными и 
авю нимны ии  
учреждениями  
на основании 
муниципальног 
о задания

в
соответетви 
и с
конкурсом

в
соответствии
____________

социальными
сертификата
ми

10 II



4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__- 20__ годы (на срок оказания муниципальных услуг за пределами планового
периода)------------------------------------------------------------------------------------------------------

Показатель, характеризующий  
объем оказания муниципальной 
услуги(укрупненной  
муницшзальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по 
способам определения исполнителей муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги)

Наименовами
е
муниципалы! 
ой услуги

Год
определения
UC. ПЛ ТТНИТР ТТР й
муниципальн 
ых услуг

Место  
оказания 
муниципалы» 
ой услуги

единица измерения из них

оказываемого
(укрупненной  
муниципалы» 
ой услуги)

(укрупненной  
муниципально 
й услуги)

(укрупненной— 
муниципалы» 
ой услуги)

наиме»»ован
не
показателя наименован

ие

код
по
О К Е
И

все»
0

оказываемого 
муниципальны 
ми казенными 
учреждениями 
на основании 
муниципальног 
о задания

муниципальны
ми
бюджетными и 
автономными 
учреждениями  
на основании 
муниципальног 
о задания

В

соответстви 
и с
конкурсом

в
соответствии
с
социальными
сертификата
ми

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

-------------------------
...............................

—



t - .....- - 1 ..........г  t ........- - - ....t .... - ..... - ........ t

il. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом 
периоде, а также за пределами планового периода

Наименование укрупненной муниципальной услуги "Реализация дополнительных общеразвивающих программ"

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 
20___год (на очередной финансовый год)

Наимен
ование
муници
пальмой
услуги
(муници
пальных
услуг,
составл
яющих

иную
муници
пальну
ю
услугу)

У н и к а
льный
номер
реест
ровой
запис
и

Условия
(формы)
оказани
я
муници
пальной

Категор  
ии
потреби
телей
муници
пальных

Уполно  
моченны 
й орган 
(орган.

услуги услуг уполном
(муници (муници оченный
пальных пальных на
услуг. услуг, формиро
составл составл вание
ЯЮИ1ИХг* I V U ^ r i  я \ ЯЮП1ИУ_ муницип
укрупне укрупне ального
иную иную социаль
муници муници ного
пальну
ю
услугу)

пальну
ю
услугу)

заказа)

Срок
оказани
я
муници
пальной

Год
определ
ения
исполни
гелей
муници

Место
оказани
я
муници
пальной

услуги пальных услуги
(муници услуг (муници
пальных (муници пальных
услуг, пальных услуг,
составл услуг. составл
яющих составл яющих
укрупне яющих укрупне
иную укрупне иную
муници иную муници
пальну муници пальну
ю пальну ю
услугу) ю услугу)

Показатель, 
характеризующий 
объем оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную  
муниципальную  
услугу)

найме
новани
е
показа
теля

единица—  
измерения

найме
новани
е

ко
д
по
о
К Е
И

Значение показателя, 
характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную  муниципальную услугу) 
по способам определения 
исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную  муниципальную услугу)

оказыва
емого
муницип
альными
казенны
ми
учрежде
ниями
на
основан
ии
муницип
яльного
задания

оказыва
емого
муницип
альными
бю джет
ными и
автоном
ными
учрежде
ниями
на
основан
ии
муницип
алыюго
задания

в
соотве
тствии
с
конку
рсом

ствии с
социал
ьными
сертиф
икатам
и

Предель 
ные
допусти
мые
возможн
ые
отклоне  
ния от  
показате 
лей,
характер
изующи
х объем
оказания
муницип
альной

(муници
пальных
услуг.
составля
ющих
укрупне
иную
муницип
альную
услугу),
% '





2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), иа 20_
1-ый год планового периода)

год (на

Наймем
ование
муници
пальной
услуги
(муници
пальных
услуг,
составл
яющих
укрупне
иную
муници
пальну
ю
услугу)

У н и ка
льный
номер
реест
ровой
запис
и

Условия
(формы)
оказани
я
муници
пальной
услуги
(муници
пальных
услуг,
составл
яющих
укрупне
иную
муници
пальну
ю
услугу)

Категор
ии
потреби
телей
муници
пальных
услуг
(муници
пальных
услуг,
составл
яющих
укрупне
иную
муници
пальну
ю
услугу)

Уполно
моченны
й орган
(орган,
уполном
оченный
на
формиро
вание
муницип
ального
социаль
ного
заказа)

Срок
оказани
я
муници
пальной
услуги
(муници
пальных
услуг,
составл
яющих
укрупне
иную
муници
najiKHv.......... . • • J
ю
услугу)

Год
определ
ения
исполни
телей
муници
пальных
услуг
(муници
пальных
услуг,
составл
яющих
укрупне
иную
муници
пальну
ю
услугу)

Место
оказани
я
муници
пальной
услуги
(муници
пальных
услуг,
составл
яющих
укрупне
иную
муници
паnuuy 
Ю

услугу)

Показатель, 
характеризующий 
объем оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную  
муниципальную  
услугу)

найме
новани

теля

единица
измерения

найме
новани
е

юг-
д
по
О
КЕ
И

Значение показателя, 
характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную  муниципальную услугу) 
по способам определения 
исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную  муниципальную услугу)

оказыва
емого
муницип
альными
казенны

ими-----------
учрежде
ниями
на
основан
ии
муницип
ального
задания

_

оказыва
емого
муницип
альными
бюджет
ными и
автоном
ными
учрежде
ниями
на
основан
ии
муницип
ального
задания

Тз

в
соотве
тствии
с
конку
рсом

14

в
соответ
ствии с
социал
ьными
сертиф
икатам
и

Предель
ные
допусти
мые
возможн
ые
отклоне 
ния от 
показате 
лей,
характер
изующи
х объем
оказания
муницип
альной
услуги
(муници  
пальных 
услуг, 
составля 
ю щих

иную
муницип
альную
услугу)
16



3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20___год (на
2-ой год планового периода) _____________________________________________________ ________________________________

Наимен Условия Категор Уполно Срок Год Место Показатель,
ование (формы) ИИ моченны оказани определ оказани характеризующий
муници V hmkb

оказани потреби й орган я ения я объем оказания
пальной льный я телей (орган. муници исполни муници муниципальной
услуги муници муници уполном пальной телей пальной услуги
(муници номер пальной пальных оченный услуги муници услуги (муниципальных
пальных рссст услуги услуг на (муници пальных (муници услуг, составляющих
услуг, ровои

i a n u r * (муници (муници формиро пальных услуг пальных укрупненную
составл 3dllnt

и пальных пальных вание V CJlV T.J --J - - (муници услуг, муниципальную
яющих И услуг. услуг, муницип составл пальных составл услугу)
укрупне составл составл ального Я Ю Щ И Х услуг. яющих найме единица
иную яющих яющих социаль укрупне составл укрупне новани измерения

Значение показателя, 
характеризующего объем оказания  
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную  муниципальную услугу) 
по способам определения 
исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную  муниципальную услугу)

оказыва
емого

оказыва
емого

в
соотве

в
соответ

Предель 
ные
допусти
мые
возможн
ые
отклоне  
ния от 
показате 
лей,
характер
изую щи



муници
пальну
ю
услугу)

укрупне
иную
муници
пальну
ю
услугу)

укрупне
иную
муници
пальну
ю
услугу)

нот - 
заказа)

иную
муници
пальну
ю
услугу)

Я Ю Н 1ИХ

укрупне
иную
муници
пальну
ю
услугу)

п т л А ____TlnjtU
муници
пальну
ю
услугу)

показа
теля

найме
новани
е

10

Итого

ко
д
по
О
К Е
И

11

муницип
альными
казенны
ми
учрежде
ниями
на
основан
ии
муницип
ального
задания

альными
бюджет
ными и
автоном
ными
учрежде
ниями
на
основан
ии
муницип
ального
задания

1з

тствии
с
конку
рсом

14

ствии с
социал
ьными
сертиф
икатам
и

15

хобъем-  
оказания 
муницип 
альной 
услуги  
(муници  
пальных 
услуг, 
составля 
ю щих  
укрупне  
иную  
муницип 
альную  
услугу) 
16



4. Свеления об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную м ун и ц и п альн ую  v r iivryV н» 20 - 20
годы (на срок оказания муниципальной услуги за пределами планового периода)

Наймем 
ование 
мумини

Условия
(формы)
оказани
я

Категор
ии
потреби
телей

м&ЛЬНОИ

услуги
(муници
пальных
услуг.
составл
яющих
укрупне
иную
муници
пальну
ю
услугу)

Уника
льный
номер
реест
ровой
запис
и

муници
пальмой
услуги
(муници
пальных
услуг,
составл
яющих
укрупне
иную
муници
пальну
ю
услугу)

m j  п п цп
пальных
услуг
(муници
пальных
услуг,
составл
яющих
укрупне
иную
муници
пальну
ю
услугу)

Уполно  
моченмы
И Ор! им

(орган,
уполном
оченный
на
формиро
вание
муницип
ального
социаль
ного
заказа)

Срок
Год
опряпеп

оказани
я
муници
пальмой
услуги
(муници
пальных
услуг,
составл
яющих
укрупне
иную
муници
пальну
ю
услугу)

ения
исполни
телей
муници
пальных
услуг—
(муници
пальных
услуг,
составл
яющих
укрупне
иную
муници
пальну
ю
услугу)

2 3 4 5 6 7

Место
оказани
я
муници
пальмой
услуги
(муиици
пальных
услуг,
составл
яющих
укрупне
иную
муници
пальну
ю
услугу)

8

Показатель, 
характеризующий 
объем оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную  
муници пал ы гую 
услугу)

Значение показателя, 
характеризующего объем оказания  
муниципальной услуги  
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную  муниципальную  услугу) 
по способам определения 
исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную  муниципальную  услугу)

найме 
новани 
е
показа
теля

единица—  
измерения

ко

найме
новани
е

Д
по
О
КЕ
И

оказыва
емого
муницип
альными
казенны
ми
учрежде
ниями
на
основан
ии
муницип
ального
задания

оказыва
емого
муницип
альными
бю джет
ными и
автоном
ными
учрежде
ниями
на
основан
ии
муницип
ального
задания

в
соотве
тствии
с
конку
рсом

в
соответ
ствии с
социал
ьными
сертиф
и катам
и

9 10 11 12 13 14 15

Предель 
ные
допусти
мые
возможн
ые
отклоне  
ния от  
ноказате 
лей.
характер
изую щи
х объем
оказания
муницип
альной
услуги
(муници
пальных
услуг,
составля
ю щ их
укрупне
иную
муницип
альную
услугу)
16



III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную ycnyiy), на срок оказания муниципальной услуги

Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих 
укрупненную  
муниципальную  
услугу), на срок 
оказания

Уникальный  
номер реестровой 
записи

Условия
(формы)
оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную

Категории
потребителей
муниципальных
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющих 
укрупненную  
муниципальную  
услугу), на срок

Показатель, характеризующий  
качество оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную  
муниципальную услугу), на срок 
оказания муниципальной

наименование единица измерения

Значение
показателя,
характеризующего
качество оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих 
укрупненную ______

Предельные
допустимые
возможные
отклонения от
показателя,
характеризующего
качество оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных



муниципальной услугу), на срок
оказания
муниципальной

оказания
муниципальной

показателя

наименование
код
по
О КЕ И

муниципальную  
услугу), на срок 
оказания 
муниципальной

услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу), на срок-
оказания
муниципальной

Руководитель 
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (Ф .И .О .)

20



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Сосьвинского городского округа 
от №

ОТЧЕТ

об исполнении м униципал ьного  социального заказа на оказание м униципальны х услуг в социальной сфере, отнесенны х к  полномочиям органа
местного сам оуправления, на 20__г од и плановы й период 20___- 20___годов

К о д ы
! I н а " " 20  г. Ф о р м а  но  О К У Д

------------------------ 1------------------------ 1------------------------ 1------------------------ 1------------------------ 1------------------------
...................... I 1 1 1 1 Д а та

У п о л н о м о ч е н н ы й  о р га н
• • • •' ' .............

(п о л н о е  наи м еновани е  у п о л н о м о ч е н н о ю  o p ia n a ) п о  О К Н О
Глава Б К

1 la n p a n jie in ie  д е я те л ь н о с т и ------------------- --------------------------------------------- г
1 ; j ;

11е р н о д и ч н о с ть



I. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере
(укрупненной муниципальной услуги)

Наименование 1 ол определения 
исполнителем Место оказания

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной 
услуги) Значение планового показателя, характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)
единица измерения

оказываемою 
муниципальным 
и бюджетными 
и автономными 
учреждениями

окатываемо!' 
о в

соответствии

оказываемого
и

COOIвстстним 
с

—муниципальной— 
(муниципальной 

) услуги 
(укрупненной 

муниципальной 
(муниципальной 

) ус л уги )

муниципальных 
(муниципальных 

) услуг
( vimviiiNMiimnyj ,.VJ-------------

муниципальном
(муниципальной

(муниципальной 
) услуги 

(укрупненной 
муниципальной 
(муниципальной 

) услуги)
наименованы 
е показателя нанменовани

&

код
по

п к р

оказываемого 
муниципальным 

и казенными 
учреждениями 
на основании ,---------) УСЛУГИ)-------- и

Всего 
. в 

том 
числе

муниципального
задания муниципального

задания

с конкурсом сертификатам
и

i 1 3 1 4 5 6 7 8 9 10 ! 1

---------------- --- __

....... ............................ ' " ' .......... ' ........ ...... ..... ............



Значение 
предельного 
допустимого 
возможного 

отклонения от 
показателя, 

характеризующего 
объем оказания

Значение фактического показателя, характеризующею объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) на « »

20 г.

Значение 
фактического 
отклонения от 

показателя, 
характеризующего 

объем оказания

Количество
исполнителей

услуг,
исполнивших 

муниципальное 
задание, 

соглашение, с 
отклонениями, 

превышающими 
предельно 

допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризующего 
___об>рм оказания___

Доля исполнителей 
услуг, исполнивших 

муниципальное 
задание, 

соглашение, с 
отклонениями, 

превышающими 
предельно 

допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризующего 
___объем оказания------

оказываемого 
муниципальными 

(муниципальными) 
казенными 

учреждениями на 
основании 

муниципального
i  VIVMHIIИМЯ ПкИПГП)

оказываемого 
муниципальными 

(муниципальными) 
бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального

оказываемого
в

соответствии 
с конкурсом

оказываемого в 
соответствии с 
социальными 

сертификатами

муниципальной
услуги

(  Uk'nvnupuunil\; -rv
муниципальной 

______У ^ У ™ )

Urt»rn
в том 
числе

задания (муниципального)
задания муниципальной

услуги
(укрупненном

муниципальной
услуги)

муниципальной
услуги

(у крупне н ной 
муниципальной 

услуги)

муниципальной
услуги

(у к р у п и с и н о й 
муниципальной 

услуги)
12 13 14 15 16 17 18 19 20



II. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной
сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Показатель, характеризующий 
качество оказания 

_____ муниципальной услуги

Количество
исполнителей

Доля
исполнителей

УСЛУГ.

единица
измерения

исполнивших 
муниципальн 

ое задание, 
соглашение, с 
отклонениями

ИСПОЛНИВШИХ
муниципальн 

ое задание, 
соглашение, с 
отклонениями

Наименова
кие

муниципал 
ьной услуги

Год
определени

ИЯ
муниципал 
ьной услуги

Место 
оказания 

муниципал 
ьной услуги

наименова
ние

показател
я наименова

ние

код
по

О КЕ
И

Значение 
планового 

показателя, 
характеризую 
щего качество 

оказания 
муниципальн 

ой услуги

Значение 
фактического 

показателя, 
характеризую 
mere качество 

оказания 
муниципальн 
ой услуги на 

«  »

20 г.

"31 l o t i a i  а и л
j n u i b n n v

предельного 
допустимого 
возможного 

отклонения от 
показателя, 

характеризую 
щего качество 

оказания 
муниципальн 

ой услуги

Значение 
фактического 
отклонения от 

показателя, 
характеризую 
щего качество 

оказания 
муниципальн 

ой услуги

ПрСВЫШаЮЩм
ми предельно 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризую  
щего качество 

оказания 
муниципальн 

ой услуги

П рС Б Ы Ш а  Ю Щи
мн предельно 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризую  
щего качество 

оказания 
муниципальн 

ой услуги
1 2 3 4 5 6 ? 8 9 10 и 12

........  ......... -... ........................................... - - -  - - -  -------- ------- - - ........................... ............... - .............................— - ------------------------------- ------ — -------- ------------------ ----------- - - ------- ------------------------------



III. Сведения о плановых показателях, характеризующих объем и качество оказания муниципальной услуги в
социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную

услугу), н а" " 20 г.

Наименование укрупненной муниципальной услуги

Исполнитель муниципальной услуги

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Наименован
ие

муниципаль 
ной услуги

Условия 
(формы) 
оказания 

муниципаль 
ной услуги

Категории
потребителе

й
муниципаль 
ной услуги

Год
определени

я
исполнится

ей
муниципаль 
ной услуги

Место
оказания

муниципаль 
ной услуги

Показатель, характеризующий 
качество оказания 

муниципальной услуги

уникальн 
ый код 

организа 
ции по 

Сводном 
у реестру

наименован
ие

исполнится
я

муниципаль 
ной услуги

организационно-правовая 
форма

намменова
ние

показателя

единица
измерения

наимснова
пне

КОД нО
ОКОПФ

наименова
ние

код
по

ОКЕ
И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Итого по 
муниципаль 
ной услуге X X X



Значение Предельно Предельные
плановою допустимые Показатель, характеризующий объем Значение планового показателя, характеризующего объем оказания допустимые
показателя. возможные оказания муниципальной услуги муниципальной услуги возможные

характеризующей 
о качество

отклонения от 
показателя*

отклонения от 
показателя.



оказания
муниципальной

услуги
о качество 
оказания 

муниципальной 
услуги

наименовани
е показателя

единица измерения оказываемого
муниципальными

казенными
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказываемого 
муниципальным 
и бюджетными 
и автономными 
учреждениями 
на основании 

муниципального 
задания

в
соответстви 

и с
конкурсом

в соответствии
с социальными 
сертификатами

характеризующее 
о объем оказания 
муниципальной 

услуги

наименование
код
по

ОКЕИ

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

__________________ — - .......- .........

X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X



X X
IV . Сведения о фактических показателях, характеризующих объем и качество оказания 
муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, 

составляющих укрупненную муниципальную услугу), н а " " 20 г.

Наименование укрупненной муниципальной услуги

Исполнитель муниципальной услуг и
Год

Место
njraiauMo
муниципа

льной
услуги

Показатель, характеризующий 
качество оказания 

муниципальной ус луги
Значение

фактическо
го

показателя, 
характериз 

ующего  
качество 
оказания 

муниципал 
ыюй услуги

уникал
ьнын
кол

орган из
uUSifS по
Сводно 

му
реестру

наименова
ние

исполните
ля

муниципа
лыгой
услуги

организационно- 
правовая форма

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Наименов
анис

муниципа
льной
услуги

Условия 
(формы) 
оказания 

муниципаль 
ной услуги

Категори
и

потребите
лей

муниципа
льной
услуги

ИЯ
исполните

лей
муниципа

льной
услуги

наименов
анис

показател
я

единица измерения

наимеио
вание

код по 
О КО ПФ

наименов
ание

код по 
О К Е И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 i t 12 13 14

Итого-------- х • X х ...........

X X X X
X X X X

- - ................ -■
X X X X
X X X X



...................  .........—

X

X X X

X X

X
X X X X
X X X X
X X X X

Итого по 
мунииипа 
льной 
услуге

X X X

X X X

Руководител
ь
(уполномоче 
иное лицо)

(должность! (подпись)

и  и

20___
г.



Фактическое 
отклонение от 

показателя, 
характеризую 
шего качество 

оказания 
муниципалыю 

й услуги

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципальной 

услуги
Значение фактического показателя, характеризующего 

объем оказания муниципальной услуги

Фактическое 
отклонение от 

показателя, 
характеризую 

щего объем 
оказания 

муниципально 
й услуги

Отклонение, 
превышающее 

предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризую 
шего качество 

оказания 
муниципально 

й услуги

Отклонение, 
превышающее 

предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризую 
щего объем 

оказания 
муниципально 

й услуги

Причина
превыше

ниянамменова
ние

показателя

единица
измерения оказываемого

муниципальн
ыми

казенными 
учреждениям 

и на

оказываемою
муниципалы)

ыми
бюджетными

и
автономными
учреждениям^

в
соответст 

ВИИ с 
конкурс» 

м

В
соответстви 

и с
социальны

—  мн--------
сертификат

амм

наименова
КОЛ
по

ние ОКЕ
И

основании 
муниципальн 
ого задания

и на
основании 

муниципальн 
ого задания

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

X
X
X
X
X
X
X
X




